
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

 Pracovní list číslo 8.   

Úloha 1 *  

Urči slovo skryté v této šifře. 
 

 

STRO_OSTEL; ROZPO_OZUM; DELT_UTO; RO_ROM;LOUK_FRIKA 
 

…………………………………………………………………….. 
 

Příklad 2 * 

Urči, co patří na místo otazníků. 
 

 
MOST                                             2176 
OLOMOUC                                    1312145 
MÝTO                                             2961 
ÚSTÍ                                                4768 
? ? ? ? ?                                          31409    ……………………………………… 
 

 

Příklad 3 **   

Urči nepravdivou větu. 

  
a) Zítra bude dříve než pozítří. 
b) Pozítří bude později, než je dnešek. 
c) Včerejšek byl dříve než předvčerejšek. 
d) Dnešek je dříve, než bude zítřek. 
e) Dnešek je později, než byl včerejšek. 
f) Po noci přijde den, po dnu noc. 

 
 

Příklad 4 **   

Matka má tři dcery ve věku 14, 12 a 8 let. Za 6 let bude součet jejich věku shodný s věkem 
jejich matky v tu dobu. 
 

 

Kolik let je matce dnes? 
 

a) 45    b) 33     c) 41     d) 39      e) 46     f) 34 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Příklad 5 ***   

Urči slovo skryté v této šifře. 
 
 

 

1.000.000.000 
xxxxxoxx, 

 

8 
oxx, 

 

1.000.000 
oxxxxx, 

 

15 
xxxxoxx, 

 

0 
oxxx 

 
 

Hledané slovo: ………………………………………… 
 

 

 

 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení úlohy Počet bodů 

Lehká * Příklad 1   

Lehká * Příklad 2   

Střední ** Příklad 3   

Střední ** Příklad 4   

Obtížná *** Příklad 5   

 


